
Pædagogfaglig vejleder på dagtilbudsområdet - Fokus
på børnefællesskaber og deltagelsesmuligheder

Er du passioneret omkring at styrke børns muligheder for deltagelse og udvikling? Har du både et
godt blik for børneperspektivet og evnen til at vejlede medarbejdere om leg og sprogudvikling? Så
er det dig, vi leder efter.
Albertslund er en grøn kommune med store ambitioner. Vi er stolte af vores kommune, og gør os
umage i vores opgaver og indsatser for borgerne, foreningerne og virksomhederne. Vi er én
kommune og én organisation. Vi har engagerede og dygtige medarbejdere samt en
samarbejdskultur, der går på tværs af områder og niveauer. Det gør Albertslund Kommune til et
godt sted at arbejde.
I ”Dagtilbud & Skole” understøtter vi hele det almene område, samt PPR-feltet og
specialområdet. Vores mål er:

at færre børn skal have behov for en plads i specialtilbud.●

at flere børn har et alderssvarende sprog ved skolestart. ●

Vi arbejder for et styrket almenområde med fokus på læring, trivsel og børnefællesskaber, hvor alle
børn kan være med og udvikle sig. 
Du kommer til at indgå i et tæt arbejdsfællesskab med 2 pædagogfaglige vejledere, en
udviklingsvejleder, en sprogfaglig vejleder og en psykologfaglig vejleder.  Praksisfællesskabets
vigtigste formål er at styrke deltagelsesmuligheder og trivsel i 3-5 dagtilbud. Vi arbejder tæt på
børnenes og medarbejdernes hverdag med vejledning og sampraksis. Vi sparrer og reflekterer med
personalet og ledelsen om hypoteser og prøvehandlinger for børnegrupper.
Hvem er du? 
Du er uddannet pædagog gerne med en videreuddannelse og med et skarpt blik for at fremme
børns deltagelse i sociale fællesskaber og læringsmiljøer. Du trives i krydsfeltet mellem praksis og
udvikling og har erfaring med at vejlede medarbejdere, så de kan skabe de rette rammer for både
trivsel, leg og sproglig udvikling. Du trives i et tværfagligt og praksisnært samarbejde, hvor du både
observerer og handler konkret i forhold til børns behov i form af praksisguidning, faglig vejledning
og sparringer med udgangspunkt i en relations- og ressourceorienteret tilgang.
Hvad bliver dit ansvar? 
Som pædagogfaglig vejleder har du mange alsidige opgaver, der alle handler om at gøre en forskel
for børnene: 

Du hjælper med at facilitere meningsfulde legefællesskaber, hvor legen både er sjov og en

ramme for læring og udvikling for alle børn. 

●

Du arbejder tæt på praksis, observerer og giver feedback til personalet, så de kan tilpasse

deres praksis til børnenes behov.

●

Du arbejder tæt sammen med andre fagpersoner for at sikre sammenhængende indsatser,

der understøtter børns trivsel og udvikling.

●

Du deltager aktivt i udviklingen af pædagogiske metoder og tilgange der understøtter læring,

trivsel og sprog i tæt samarbejde med dit praksisfællesskab, ledelse og personale i de enkelte

dagtilbud.

●

Hvem leder vi efter? 
Vi søger dig, der: 

Har stærke kompetencer inden for pædagogisk vejledning og hands-on sparring. ●

Gerne viden om og erfaring med Nest-pædagogik.●

Kan indgå i børns leg og facilitere inkluderende fællesskaber med fokus på både trivsel og

læring. 

●

Har erfaring og viden om sproglig udvikling og pædagogiske metoder, der fremmer børns

sprog.

●

Trives i tværfaglige samarbejder og kan bringe forskellige fagligheder sammen. ●

Hvad kan vi tilbyde? 

En spændende og dynamisk stilling, hvor du får mulighed for at gøre en forskel for børns

trivsel, sprog og udvikling. 

●

Hos os får du plads til at udfolde dine pædagogiske idéer, samarbejde på tværs og kvalificere

det pædagogiske praksisarbejde.

●

Regelmæssig intern kollegial supervision. ●

Frist:
17-06-2026

Kontaktperson:
Flemming Hansen



En rummelig personalegruppe der vægter det kollegiale fællesskab højt.●

Introforløb og mentorordning.●

Er du klar til at sætte sproget og legen i centrum? 
Send din ansøgning i dag. Vi glæder os til at høre fra dig. 
Ansøgningsfrist onsdag den 17. juni 2026.
1. samtale mandag den 22. juni og 2. samtale onsdag den 24. juni 2026.
Ansættelse fra 1. september 2026.
Vil du høre mere om stillingen, eller har du spørgsmål, kan du kontakte Flemming Lunde
Østergaard Hansen, enhedsleder i Dagtilbud og Skole på tlf. nr. 2164 0194.
Lønindplacering sker efter forhandling mellem kommunen og den forhandlingsberettigede
organisation. Det er en del af Albertslund Kommunes ansættelsespolitik at fremme mangfoldighed
og ligestilling. Det er en forudsætning for din ansættelse i Albertslund Kommune, at du har en
gyldig arbejds- og opholdstilladelse. I forbindelse med ansættelse indhentes børne- og straffeattest.
Albertslund Kommune har røgfri arbejdstid.
Velkommen til Albertslund - den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber.
Albertslund Kommune har mange kvaliteter, som skaber fantastiske rammer for hverdagslivet –
både for borgere og medarbejdere. Midt i naturen og med et rigt forenings- og kulturliv, som børn
og voksne cykler til og fra på byens mange kilometer cykelstier, der er adskilt fra bilerne på vejene.
Der er S-tog lige til døren og flere supercykelstier, bl.a. mellem Albertslund og Vesterport i hjertet af
København. Desuden skaber letbanen gode forbindelser til hele hovedstadsområdet. 
I Albertslund Kommune har vi samme tilgang til vores opgaver, som vi selv ville ønske at opleve
som borgere. Vi er vidt forskellige, men er fælles om vores opgave for borgere, foreninger og
virksomheder. Du kan møde nogle af vores dygtige medarbejdere på www.albertslund.dk/indefra
og få et indtryk af bredden af arbejdsområder, opgaver og fagligheder i Albertslund Kommune. 
I Albertslund Kommune er der højt til loftet og gode udviklingsmuligheder - vi glæder os til at høre
fra dig.  
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